Regum Celestis laudem et gloriara anime tue salutem ac Regni eiusdem exaltationem digne 
consequi merearis. Datum apud Pontem sorgie Avinionen. Dioc. XL Kalendas Septembris 
anno primo.

(Nach dem Orig. Regeste Papst’s Benedict XII. Jahr. I. Br. 764. im Vatikanischen Archive, 
mitgetheilt Dr. B. Dudik.)

76.

Die Abgesandten des Königes Kazimir von Pohlen erklären, dass König Johann von 
Böhmen und Markgraf Karl von Mähren auf das Königreich Pohlen verzichtet haben.

Dt. Trincinio, die S. Bartholomei (24. August) 1335.

In nomine domini Amen. Anno eiusdem MCCCXXXV. in feste beatissimi Bartholomei 

apostoli nos Spitko castellanas: Sbigneus propositus Cracoviensis: Petrus castellanas Sando- 
meriensis: Thomas de Zajanczko et Nimissa Mandrossa procuratores a magnifico principe 
et domino Kazimiro rege Polonie constitati ad infra scripta realiter atqae dati: ad universorum 
notitiam tenore presentiam volaraas publice devenire quod cum serenissimus princeps dominus 
Johannes Boemie rex et illustris dominas Carolas primogénitas eins marchio Moravie pro 
se et sais heredibus pretend entes commodam et tranqaillitatem regnorum Boemie et Polonie 

ac regnigenarum et incolarum ipsorum nec non contemplatione et intuitu serenissimorum 
principara domini Caroli Hungarie regis et dicti Kazimiri Polonie regis cupientesqae ipsis 
regnis et hominibus hiñe inde salubri providere remedio quatenus provide animarum et 

corporum periculis salubriter ohvietur: sponte ac libere renunciaverint omni inri, action!, 
exception!, proprietati, dominio et titulo regni Polonie eis in eo competentibus sub pena 
excommunicationis prominentes pro se et heredibus suis contra huiusmodi renunciationem 

et cession era non contra venire aliqua occasione, ingenio, facto pariter et sermone prout 
in aliis eorum litteris plenius continetur: exceperunt tarnen excipiuntque generosos principes 
dominos duces infra scriptos vasallos eorum cum eorum ducatibus, terris, bonis, dominiis et 
pertinentiis quibuscunque que tempore prestiti homagii possiderunt et omni modo et forma 
quibus dicti domini duces ipsis dominis regi Boemie et Marchioni Moravie et eorum heredibus 
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sive ipsorum ditioni subiecerunt se successors duces et ducatus eorum et dominia cum 
appendentiis quibuslibet suis suo et heredum suorum dominio totaliter reservantur: exceperunt 
etiam terras Wratislavie et Glogovie cum omnibus pertinentiis, districtibus et dominio ad 
ipsam spectantibus quoquo modo. Domini autem duces et ducatus predicti hi sunt, domini 
Boleslaus Lignicensis et Bregensis, Henricus Saganensis et Crosnensis, Conradus Disinensis, 
Johannes Stinaviensis Slesie duces, Bolko de Opol, Boiko de Falckenberg, Albertus de 
Strelitz, Wladislaus Coslensis et Bitumiensis, Wenceslaos princeps Masovie, dominus in 
Plozk, Lesko de Rathbor, Johannes Oswentimensis et Wladislaus de Teschin . Nos itaque 
volentes favorem et indissolubilem dilectionis amicitiam inter prefatos dominos regem Boemie 
et marchionem Mora vie et Polonie gratanter hiñe inde benevole amplecti, promittimus pro 
ip so' domino rege nostro Polonie, quod idem dominus rex Polonie eisdem dominis regí 
Boemie et marchioni Mora vie optime favet de omni lore, dominio et proprietate que habent 
vel se habere asserunt in dominiis, ducibus et ducatibus predictis ipsosque nullo modo 
unquam tempore impediet super ipsis nec duces aut ducatus ipsos vindicabit, impetet vel 
assume! in preiudicium dominorum predictorum regís et marchionis et heredum suorum 
ipsosque super eisdem in nullo penitus per se vel heredes sues aliqualiter molestabit penam 
et severitatem excommunicationis ipso facto si contravenerit incursurus, in sup er pro ipso 
domino rege Polonie et suis heredibus omni actioni, exception!, prescription! et opposition! 
iuris, consuetudinis aut etiam facti, si que aut aliquod eorum ipsis domino regí Polonie aut 
heredibus suis in sepe dictis dominiis, ducibus aut ducatibus eorum possent aliqualiter 
suffragari aut compelere quolibet modo in eisdem, non obstantibus aliquibus munimentis, 
litteris, scripturis, pactis, pactionibus, statutis, reformationibus aut aliis quibuslibet ordinatio- 

nibus sub quacunque forma verborum conceptis etiam si talia forent de quibus de verbo 
ad verbum specialem et expressam oporteret fieri mentionem quibus omnibus et singulis et 
cuilibet eorum ex certa nostra scientia esse et intelligi volumus penitus derogatum: promi

tentes sub fidei prestito iuramento quod sepe fatus dominus rex Polonie premissa omnia et 
singula hinc intra festum b. Galli proximum ratiíicabit ac suis patentibus approbabit litteris 
grataque rata et firma per omnia observabit. In quorum omnium testimonium atque robur 
presentes conscribi et nostrorum sigillorum patrociniis fecimus communiri. Datum et actum 

in Trincinio anno et die supra dictis.

(Sommersberg I. S. 774. Ludewig B. V. Reliq- Ms. S. 599 et n. LXXVI. Vergl. Dobner 
Monum. IV. S. 297 n. CXXXVIIL, endlich abgedruckt in einem flieg. Blatte aus dem 
XVI. Jahrh. o. Druckort u. Jahr, in der Bibi, des Peter Ritter v. Chlumecky.)

77

Johann von Mezeric bestellet den Bruder Heinrich zum Pfarrer in Mezeric unter der 
Bedingung, dass er dem Bruder Sobek jährlich dreiSchock schwere Mark bezahle. Dt.Mesirzecz, 

in die b. Bartholomei apost. (24. August) 1335.
IVos Johannes de Mesirzecz notum facimus uniuersis presentes literas inspecturis, 

quod nos resignacionem ecclesie in Mesirzecz, in qua ius patronatos habemus, per fratrem 
8
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Sobkonem pro tunc plebanum dicte ecclesie voluntarle de licencia et pleno consensu nostro 
factam honesto viro fratri Henrico pro nunc plebano ecclesie predicte retain et gratara 
babearas, eandem ecclesiam dicto fratri Henrico, quantum ad nostrum spectat secutare officium, 
sine dominium, damns, et conferimos sibi pure propter Deum ad témpora vite sue presen- 
tibus literis nos tris sibi confirmantes, nichilominus eidem fratri Henrico bona fide prominentes 

pro nobis, et omnibus successoribus nostris contra dictara nostrum donacionem, sine collacionem 
dicte ecclesie unquam contrauenire, quocunque iure, modis quibuscunque vel facto, renun
ciantes in bits scriptis omni juri canonici, vel alterius cuiuscunque iuri sine potencie secuten, 
quo iure, vel qua potencia dictara fratris Sobkonis resignacionem, et nostram donacionem 
immutare possemus; non obstantibus quibuscunque literis, condicionibus, exempcionibus, 

iuribus, excepcionibus exsolucione dicte ecclesie ab eorum ordine per nos ant successores 
nostros, et aliis omnibus modis, quibus nostra predicta donacio posset variari, sine immutari, 
sed eandem nostram donacionem predicto fratri Henrico in dicta ecclesia Mesirzecensi factam 
ad témpora vite sue firmara et stabilem habere, bona fide sibi, et successoribus nostris 

obseruari promitentes, nichilominus recognoscimus per presentes, quod idem frater Henricus 
piebanus predicte ecclesie coram nobis promisit de bona volúntate su a dicto fratri Sobkoni 
quondam plebano eiusdem ecclesie, sine secura in domo maneat, sine alias, singulis annis 
dare tres marcas graues, semper, in quatuor temporibus tres fertones, ad bee se faciendum 
corara nobis obligauit. In cuius rei testimonium presentes literas fieri fecimus, et sigilo 
nostro, et nobilis viri domini Hartlebi de Boczkowicz, nec non sepe dicti fratris Sobkonis 

et Friczkonis ciuis nostri fecimus appensione muniri. Actum et datum in castro nostro 
Mesirzecz anno domini MCCCXXXV. in die Beati Bartholomei Apostoli, IX. Kalendas 

Septembris.
(Das Orig, mit IV. anhängenden Sigillen in der k. k. Universitätsbibliothek zu Prag. Abgedruckt 

bei Dobner Monument. IV. S. 296. n. CXXXV1I. nach dem Zderaser Orig.)

IS.

Markgraf Karl befreiet das Kloster Tisnowic non der Gastpflicht und gestattet den 
Einwohnern von Ćejć, Wymyślić md Ktjmc das Recht des Bierbrauens. Dt. Brunne, in 

die S. Ruff (27. August) 1335.

Carolus domini nostri Regis Boemie Primogénitos Marchio Morauie, Heuotis nostris 

Sincere dilectis Abbatisse et Conuentui Sanctimonialium Monastery in Tussnowicz Salutem 
et Christum sponsern amare, Personas Religiosas Sanctimoniales prescribe, que spretis mundi 
bu tus illecebris et oblectacionibus sub velo et habitu Monasticis elegerunt virtu tura domino 
fanralari, debet clemenciam Principis vberibus aboliere libertatum beneficias, Quatenus dótate 
nostris muniíicencijs libere liberius seruire valeant, Eidem deo celi, Hiñe est, quod cura 
vestrum Monasterium et bona, a predecessoribus nostris beate recordacionis Principibus 
Boemie et Morauie nonnullis libertatum beneficias fulcitum extiterit et dotatum, Nos ipsorum 
vestigijs inherere voleóles, vos et vestrum Monasterium subscripts libertatibus dotandum
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duximus de mandato domini Genitoris nostri et de nostra gracia speciali Decernentes et 
statuentes, vt vos ipsum vestrum Monasterium, bona, sen homines ipsins ad aliquas hospi- 
talitates. procuraciones, uel expensas faciendas aliquibus nobilibus Baronibus, sen eciam 

venatoribus perpetuo non teneamini obligati. Hospitalitates tarnen pias Peregrinis, Egenis, 
infirmis, ac alijs personis miserabilibus faciendas vobis minime prohibemus. Statuimus eciam 
et volumus vt opidani vestri in Schaycz et Incole villarum vestrarum Wemislicz et Gnehenvcz 
braxare et vendere intra sues limites possint Cereuissiam libere et inpune, Ipsum quoque 
Opidum Schaycz forum suum, conswetis diebus Septimanarum anni libere celebrabit, Mandantes 
vniuersis et singulis Officialibus Baronibus prouincialibus et Camerariis nostris per Morauiam 
presentibus et futuris, Quatenus vos, vestrum Monasterium, homines et bona et presertim 
Opidum et villas predictas in Juribus aut gracijs ipsorum contra huismodi nostre Inmunitatis 
graciam non molestent, inquietent vel perturb ent, nec molestará inquietan uel turbará ab 
alijs permittant Indignacionem nostrum grauissimam, si secus fecerint incursuri, In quorum 
omnium testimonium Sigilium nostrum presentibus est appensum. Datum Brunne in die Sancti 
Buffi anno domini Millesimo Trecentesimo Tricésimo quinto.

(Das Orig, auf Pergament, dessen Sigill abgerissen ist, im Archive desselben Klosters, im 
m. st. Landesarchive Lit. Y. II. n. 19.)

79.
I

Markgraf Karl verleiht der Stadt Trebitsch diejenigen Rechte, mit welchen Znaym 
bewidmet ist. Dt. in Broda Teutonicali die decollat. b. Johannis Bapt. (29. Angustí) 1335.

Carolus Domini Regis Boemie Primogenitus, Marchio Morauie, fidelibus nostris 

dilectis, Judici, Consilio et Communitati hominum in Trebicz, salutem et bonam voluntatem. 
Heri dum apud Nos Dominus Noster Genitor hospitaret, providit salutífero cuín denoto nostro 
Abbate Trebicensis Monastery ciuitatem vestram infra triennium muris et fossatis fortitudinis 
cingi, et etiam recompleri, ut cincti muris, et fossatis de munificentia Regia digne nuncupari 

possitis Verum quia ciuitates sine legibus et statutis, municipalibus cum salute nequeunt 
commode subsistere volumus, statuimus et decernimus, auctoritate paterna et nostra, quatenus 
vos, et ciuitas vestra, ac vestri successors omnibus et singulis Juribus, commodis, beneficijs 
et statutis perpetuo gaudere et uti debeatis, quibus civitas nostra Znoymensis gaudet quo- 
modolibet et potitur. Mandamus vniuersis et singulis Officialibus et Nobilibus, ac fidelibus 

nostris dilectis quibuscunque presentibus et futuris, quatenus vos et vestram ciuitatem 
Trebicensem contra huiusmodi Nostre concessions graciam non molestent, inquietent et per
turben! indignacionem paternam et nostram, si secus fecerint, se nouerint incursuros. In 
quorum omnium testimonium atque robur presentes cons crib i et paterni et nostri Sigillorum 
patrocinio prouidimus communiri. Datum in Broda Teutonicali Anno Domini Millesimo 
frecentesimo Tricésimo quinto in die decollacionis beati Joannis Baptiste.

Nos autem Johannes Dei gracia Boemie Rex supradictus supra dicta omnia et 
singula facta per supra dictum Primogenitum nostrum Karissimum Marchionem Moravie 

8*  
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approbamus, ratificamus, gratificamus, et confirmamus, ac grata firma, et inconimutabilia 
volumus perpetuo perm an ere. In quorum testimonium atque robur firmius presentibus nostrorum 
Sigillum duximus appendendum. Datum Anno die et loco suppradictis.

(Eine einfache Abschrift in der Boczek'schen Sammlung im mähr, stand. Landesarchive. — 
Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. S. 18 n. XVI. Böhmer a. a. 0. 
S. 340. n. 14. P. R. v. Chlumecky, Regesten der Archive des M. Mähren, S. 103 n. 3.)

SO.

Markgraf Karl entsaget allen Ansprüchen auf die Grafschaft Luxenburg. Dt. a Prague 
Van de grace 1335 on mois de d’Aoust.